- . . CAM ARA MUNICIPAL DE

ITABELA
EQUID AD E E 5ER I E DAOE

INDICAÇÃO Nº 043/2022

CÂMARA MUNICIPAL
DE ITABELA

AUTORIA: VEREADOR ISMAEL TEIXEIRA DOS SANTOS

ASSUNTO: arborização com jardinagem e plantas exóticas das espécies lpê e
palmeiras, ás margens da BR 101 , no perímetro urbano de !tabela

O Vereador que subscreve a presente, considerando a importância das várias
reivindicações que receberam de diversos setores da população de ltabela, na forma
regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do
Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da
Prefeitura Municipal providências para arborização com jardinagem e plantas
exóticas das espécie lpê e palmeiras, ás margens da BR 101, no perímetro
urbano de !tabela

JUSTIFICATIVA

Nossa proposição tem por objetivo tornar a cidade ainda mais bonita e propiciar
um aspecto mais convidativo, implantar um projeto de arborização e jardinagem, com
plantas exóticas nas margens da BR 101 de !tabela.

As iniciativas propostas vão permitir uma nova v1sao de paisagem e
modernização nas concepções de jardinagem e arborização da cidade no trecho da
Rodovia Federal BR 101 principal de ltabela, no perímetro urbano que divide a Cidade
de !tabela.

O Poder Executivo, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, em
parceria com órgãos governamentais e iniciativa privada poderá buscar o apoio
necessário ao atendimento dos termos da presente.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, ltabela-Ba, 25 de abril de 2022

fêÃMÃR1\ 1\ifür~ic1P~,L rir-: 0
1 :~~-- i7- ~i~ • '- • ~..c:u i V~ tlr".- r.,. f!eo . l

tH» ~{ O V tU:Hl :
EM_ ~1 LY}Çç..e... DISCUS I A t. IX DOS SANTOS

· 01,rn ü S I D ..s. , ~~< ·1 Vereador
! VOTOS FIWOR;\ VEIS 1 ~L~)_ :1

vorns e - · os - - 1/

--c-::-:--ittfft~ári-o =J

Câmara Municipal de !tabela - BA I CNPJ : 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nQ 327, Térreo, Centro, !tabela - BA I CEP:45848-000

(73) 3270-2330 1 www.camaradeitabela .ba .gov.br